
 
 

 

 
 

DECRETO Nº 108, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE GESTORES DOS 

FUNDOS MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA, Estado do 

Tocantins, no uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

 Art. 1º. Fica EXONERADA, Vera Lucia Ribeiro de Oliveira Martins da função 

de Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, Trabalho e Mulher. 

Art. 2º. Fica EXONERADO Gilvan Milhomem Santos da função de Gestor do 

Fundo Municipal de Saúde. 

Art. 5º. Fica EXONERADA Isabel Ferreira Rocha Lima da função de Gestora 

do Fundo Municipal de Educação, Cultura. 

Art.6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a partir de 05 (cinco) de abril de 2024. 

Gabinete do Prefeito de Formoso do Araguaia – TO, aos 18 (dezoito) dias do mês 

de abril de 2024. 

Formoso do Araguaia, 18 de abril de 2024. 

 

 

 

HENO RODRIGUES DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-04-18T11:28:35-0300
	HENO RODRIGUES DA SILVA:04405920117




